



**Sydvestjysk Pelscenter A.M.B.A.**

Lerpøtvej 56  
6800 Varde  
CVR-nr. 35248196

**Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.12.2020

---

**Mikael Hedager Würtz**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.06.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sydvestjysk Pelscenter A.M.B.A.

Lerpøtvej 56

6800 Varde

CVR-nr.: 35248196

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Bestyrelse

Svend Pedersen, formand

Brian Johannessen

Hans Medum Nielsen

Otto Leonhart Pedersen

Herman Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i pelsning af andelshavernes mink.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Frem til 30. juni 2020 er tilmeldt 841.500 mink til fremtidig pelsning.

For hver af de tilmeldte mink er der indbetalt 20 kr.

Pr. 30.06 2020 udgør den samlede indbetalte andelskapital således 16.830.400 kr.

Der er i 2019/20 pels 746.400 mink. Heraf udgør 179.800 mink fra lejeavlere, som ikke er andelshavere i selskabet. I sæsonen 2020/21 forventes ca 200.000 skind fra lejeavlere, der skal sikre at pelsningsprisen pr. skind kan holdes på et attraktivt niveau.

Årets resultat udgør et overskud på 82.348 kr.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har påvirket selskabets indtjening i indeværende regnskabsår. Såfremt priserne ikke stiger igen, vil det give problemer for minkavlerne og derved også pelsfabrikkerne, hvor kapaciteten fortsat er nedsat som følge af corona.

Selskabets budget for det kommende år udviser et tilfredsstillende resultat, og selskabets likviditet til at gennemføre det kommende års produktion er sikret ved aftale med virksomhedens bankforbindelse.

## Begivenheder efter balancedagen

Regeringen i Danmark har primo november 2020 beordret alle mink, inklusiv avlsdyr, aflivet under påskud af hensyn til folkesundheden. Denne aflivning har fundet sted, og på den baggrund har selskabet mistet forretningsgrundlaget med udgangen af regnskabsåret 2020/21.

Det er ledelsens forventning på nuværende tidspunkt, at erstatning og hjælpepakker fra den danske stat, vil kunne sikre at alle selskabets kreditorer kan honoreres. Det er ledelsens forventning på nuværende tidspunkt, at selskabet kan afvikles ved en solvent likvidation. Der henvises til note 1 i årsrapporten.

Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.698.884</b>	<b>17.553.513</b>
Personaleomkostninger	2	(9.671.386)	(11.753.481)
Af- og nedskrivninger	3	(3.760.562)	(4.210.151)
<b>Driftsresultat</b>		<b>266.936</b>	<b>1.589.881</b>
Andre finansielle omkostninger	4	(67.995)	(119.321)
<b>Resultat før skat</b>		<b>198.941</b>	<b>1.470.560</b>
Skat af årets resultat	5	(116.593)	(92.726)
<b>Årets resultat</b>		<b>82.348</b>	<b>1.377.834</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		82.348	1.377.834
<b>Resultatdisponering</b>		<b>82.348</b>	<b>1.377.834</b>



# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Grunde og bygninger		12.549.563	11.937.842
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.531.982	9.024.720
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>19.081.545</b>	<b>20.962.562</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.081.545</b>	<b>20.962.562</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.159.005	1.178.818
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.159.005</b>	<b>1.178.818</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		75.856	0
Andre tilgodehavender		0	411.461
Periodeafgrænsningsposter		126.383	104.290
<b>Tilgodehavender</b>		<b>202.239</b>	<b>515.751</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.714.808</b>	<b>1.410.408</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.076.052</b>	<b>3.104.977</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.157.597</b>	<b>24.067.539</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		16.830.400	16.830.400
Overført overskud eller underskud		2.049.283	1.966.935
<b>Egenkapital</b>		<b>18.879.683</b>	<b>18.797.335</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.576.013	2.161.193
Finansielle leasingforpligtelser		0	97.494
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.576.013</b>	<b>2.258.687</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	697.494	1.273.107
Leverandører af varer og tjenesteydelser		410.311	138.837
Skyldig selskabsskat		88.715	75.700
Anden gæld	8	3.505.381	1.523.873
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.701.901</b>	<b>3.011.517</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.277.914</b>	<b>5.270.204</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.157.597</b>	<b>24.067.539</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.830.400	1.966.935	18.797.335
Årets resultat	0	82.348	82.348
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>16.830.400</b>	<b>2.049.283</b>	<b>18.879.683</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		266.936	1.589.881
Af- og nedskrivninger		3.760.562	4.210.151
Ændringer i arbejdskapital	9	2.586.307	(378.691)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.613.805</b>	<b>5.421.341</b>
Betalte finansielle omkostninger		(67.995)	(119.321)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(103.578)	(78.526)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.442.232</b>	<b>5.223.494</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.879.545)	(1.445.941)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.879.545)</b>	<b>(1.445.941)</b>
Afdrag på lån mv.		(585.180)	(581.220)
Afdrag på leasingforpligtelser		(673.107)	(697.171)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.258.287)</b>	<b>(1.278.391)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.304.400</b>	<b>2.499.162</b>
Likvider primo		1.410.408	(1.088.754)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>4.714.808</b>	<b>1.410.408</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.714.808	1.410.408
<b>Likvider ultimo</b>		<b>4.714.808</b>	<b>1.410.408</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Regeringen i Danmark har primo november 2020 beordret alle mink, inklusiv avlsdyr, aflivet under påskud af hensyn til folkesundheden. Denne aflivning har fundet sted, og på den baggrund har selskabet mistet forretningsgrundlaget med udgangen af regnskabsåret 2020/21.

Det er ledelsens forventning på nuværende tidspunkt, at erstatning og hjælpepakker fra den danske stat, vil kunne sikre at alle selskabets kreditorer kan honoreres. Det er ledelsens forventning på nuværende tidspunkt, at selskabet kan afvikles ved en solvent likvidation.

## 2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	9.372.409	11.453.852
Pensioner	145.379	124.338
Andre omkostninger til social sikring	34.706	35.862
Andre personaleomkostninger	118.892	139.429
	<b>9.671.386</b>	<b>11.753.481</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>3</b>
---	----------	----------

Selskabets ansatte er primært sæson ansatte medarbejdere, der varierer op til ca. 180 personer. Antal heltidsansatte er ud fra ATP betaling.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	3.760.562	4.210.151
	<b>3.760.562</b>	<b>4.210.151</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	67.913	119.321
Øvrige finansielle omkostninger	82	0
	<b>67.995</b>	<b>119.321</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	106.715	92.700
Regulering vedrørende tidligere år	9.878	26
	<b>116.593</b>	<b>92.726</b>

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	13.746.100	29.593.632
Tilgange	993.107	886.438
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.739.207</b>	<b>30.480.070</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.808.258)	(20.568.912)
Årets afskrivninger	(381.386)	(3.379.176)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.189.644)</b>	<b>(23.948.088)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.549.563</b>	<b>6.531.982</b>
Ikke-ejede aktiver	0	763.884

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	600.000	600.000	1.576.013
Finansielle leasingforpligtelser	97.494	673.107	0
	<b>697.494</b>	<b>1.273.107</b>	<b>1.576.013</b>

## 8 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	2.145.642	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	228.856	117.233
Feriepengeforpligtelser	92.788	0
Anden gæld i øvrigt	1.038.095	1.406.640
	<b>3.505.381</b>	<b>1.523.873</b>

**9 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	19.813	631.807
Ændring i tilgodehavender	313.512	(124.177)
Ændring i leverandørgæld mv.	2.252.982	(886.321)
	<b>2.586.307</b>	<b>(378.691)</b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med en restgæld på 2.176.013 kr. er sikret ved realkreditpantebrev på nom. 5.900.000 kr i selskabets ejendom. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Bogført værdi af den pantsatte ejendom udgør 12.549.563 kr., mens værdien af egne pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 5.768.098 kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 0 kr. er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000.000 t.kr. Pantet omfatter den resterende friværdi i ejendommen efter prioritetsgælden er indeholdt.

Herudover er der afgivet virksomhedspant for 1.000.000 kr., hvilket omfatter tilgodehavender fra debitorer, varelagre og driftsmidler. Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør 7.201.874 kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 763.884 kr.

Selskabet aktiver er herudover ikke pantsatte.


